LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN PHONG THỔ

Số: 116/QĐ – LĐLĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

      Phong Thổ, ngày 11 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ Uỷ viên Ban Thường vụ, Ban Chấp hành

Liên đoàn Lao động huyện Phong Thổ khóa XI, nhiệm kỳ 2023 – 2028

Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết Hội nghị Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động huyện

Phong Thổ lần thứ 2 khoá XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028, tổ chức ngày 8/9/2023;

Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-LĐLĐ ngày 08/9/2023 của Ban Chấp hành

Liên đoàn Lao động huyện Phong Thổ về việc ban hành Quy chế hoạt động Ban

Chấp hành Liên đoàn Lao động huyện Phong Thổ khoá XI, nhiệm kỳ 2023 – 2028;

Xét đề nghị của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện Phong Thổ.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phân công nhiệm vụ các ủy viên Ban Thường vụ, ủy viên Ban Chấp

hành Liên đoàn Lao động huyện Phong Thổ khoá XI, nhiệm kỳ 2023-2028 như sau:

1. Đồng chí Vân Văn Kiều - Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện

Thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành.

Chịu trách nhiệm trước Huyện uỷ, Liên đoàn Lao động tỉnh về hoạt động công

đoàn và phong trào CNVCLĐ huyện; Lãnh đạo điều hành phụ trách chung các mặt

công tác của Công đoàn huyện, trực tiếp chỉ đạo công tác tổ chức cán bộ; công tác

tư tưởng; công tác đối ngoại; công tác xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ; chủ

tài khoản của cơ quan, phụ trách công tác tài chính, tài sản công đoàn, Chủ tịch

Hội đồng thi đua khen thưởng Công đoàn huyện.

 2. Đồng chí Trương Thị Minh Ngọc – Phó Chủ tịch LĐLĐ huyện

Thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành.

Trực tiếp phụ trách công tác Ủy ban kiểm tra, công tác nữ công, công tác thi

đua khen thưởng của LĐLĐ huyện, công tác tuyên truyền đào tạo, bồi dưỡng cán bộ

công đoàn cơ sở, công tác phát triển đảng trong đoàn viên, CNVCLĐ.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch hoặc Ban Thường vụ LĐLĐ

huyện phân công, ủy quyền.

3. Đồng chí Nguyễn Văn Tuấn – Ủy viên Ban Thường vụ LĐLĐ huyện

 2

Thực hiện phụ trách CĐCS Khối Đảng, Phụ trách, theo dõi các CĐCS cơ

quan nghành dọc (Toà án nhân dân, Chi cục thi hành án, Viện kiểm nhân dân,

Hạt kiểm lâm)

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Thường trực hoặc Ban Thường vụ LĐLĐ

huyện phân công, ủy quyền.

4. Đồng chí Phan Xuân Văn – Ủy viên Ban Thường vụ LĐLĐ huyện

Thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành.

Trực tiếp chỉ đạo CĐCS Phòng nội vụ, phụ trách, theo dõi các CĐCS thuộc

khối UBND huyện (Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phòng LĐTB&XH huyện,

Phòng Nông nghiệp, Phòng Tài nguyên & Môi trường, Ban Quản lý dự án, phòng

Kinh tế - Hạ tầng, Thanh tra -Tư pháp - Dân tộc,  Trung tâm phát tiển quỹ đất)

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Thường trực hoặc Ban Thường vụ LĐLĐ

huyện phân công, ủy quyền.

5. Đồng chí Nguyễn Vương Hùng – Ủy viên Ban Thường vụ LĐLĐ huyện

Thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành.

Trực tiếp phụ trách CĐCS Phòng GD- ĐT, Phụ trách, theo dõi các CĐCS

(CĐCS Trung tâm GDNN – GDTX, khối các Trường học trực thuộc Phòng Giáo

dục - Đào tạo huyện)

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Thường trực hoặc Ban Thường vụ LĐLĐ

huyện phân công, ủy quyền.

6. Đồng chí Tòng Thị Thơm – Ủy viên Ban Chấp hành LĐLĐ huyện

Thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành.

 Cùng với Ban nữ công LĐLĐ huyện theo dõi, tổ chức các hoạt động trong

nữ CNVCLĐ trong toàn huyện.

Trực tiếp phụ trách CĐCS Khối Dân.

7. Đồng chí Đỗ Văn Quynh – Ủy viên Ban Chấp hành LĐLĐ huyện

Thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành.

Phối hợp cùng cán bộ chuyên trách Công đoàn huyện tham mưu cho Thường

trực Huyện ủy, HĐND – UBND huyện bổ sung kinh phí hoạt động phục vụ cho

hoạt động phong trào của Công đoàn huyện.

Trực tiếp chỉ đạo CĐCS Phòng Tài chính – Kế hoạch.

8. Đồng chí Phùng Thị Bích Thuận – Ủy viên Ban Chấp hành LĐLĐ huyện

Thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành.

 3

Cùng cán bộ chuyên trách huyện phụ trách giúp theo dõi công tác trích nộp 2%

kinh phí Công đoàn qua Kho bạc Nhà nước của các CĐCS trực thuộc LĐLĐ huyện.

 Trực tiếp phụ trách CĐCS Kho bạc Nhà nước huyện.

9. Đồng chí Vũ Mạnh Trường – Ủy viên Ban Chấp hành LĐLĐ huyện

Thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành.

 Trực tiếp phụ trách CĐCS Công ty CP bảo trì đường bộ I Lai Châu, phụ

trách, theo dõi các CĐCS khối doanh nghiệp trong huyện.

10. Đồng chí Nguyễn Đức Thiện – Ủy viên Ban Chấp hành LĐLĐ huyện

Thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành.

Phụ trách, theo dõi việc thực hiện chế độ, chính sách BHXH, BHYT đối với

CNVCLĐ huyện;

Trực tiếp chỉ đạo CĐCS Bảo hiểm xã hội huyện.

11. Đồng chí Phạm Văn Xuân – Ủy viên Ban Chấp hành LĐLĐ huyện

Thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành.

Phụ trách, công tác xây dựng phong trào văn hoá, văn nghệ - thể dục, thể

thao trong đoàn viên, CNVCLĐ toàn huyện.

Trực tiếp phụ trách CĐCS Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông,

Phòng Văn hóa - Thống kê.

12. Đồng chí Đèo Văn Ninh – Ủy viên Ban Chấp hành LĐLĐ huyện.

Thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành.

Trực tiếp phụ trách CĐCS Thị trấn, phụ trách, theo dõi các CĐCS các xã

trong huyện.

Tham mưu cho Ban Chấp hành, Ban Thường vụ LĐLĐ huyện về công tác

phong trào đoàn viên công đoàn tham gia xây dựng nông thôn mới đô thị văn minh

trên địa bàn huyện.

13. Đồng chí Hoàng Kim Đô – Ủy viên Ban Chấp hành LĐLĐ huyện

Thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành.

Trực tiếp CĐCS Trường PTDTBT TH&THCS số 2 Bản Lang, phụ trách,

theo dõi khối CĐCS trường liên cấp và trường THCS trên địa bàn huyện.

14. Đồng chí Trương Văn Hùng – Ủy viên Ban Chấp hành LĐLĐ huyện

Thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành.

Trực tiếp chỉ đạo CĐCS Trường PTDTBT Tiểu học Vàng Ma Chải, phụ

trách, theo dõi các CĐCS  khối trường Tiểu học trên địa bàn huyện.

15. Đồng chí Kim Thị Minh Lụa – Ủy viên Ban Chấp hành LĐLĐ huyện

 4

Thực hiện nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành.

 Trực tiếp phụ trách CĐCS Trường MN Lản Nhì Thàng, phụ trách, theo dõi

khối CĐCS Trường mầm non trên địa bàn huyện.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành LĐLĐ huyện Phong Thổ

khóa XI và các Công đoàn cơ sở có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Ban TC-KT LĐLĐ tỉnh;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- Các đ/c: BCH, UBKT LĐLĐ huyện;

- Các CĐCS trực thuộc;

- Lưu.

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

Vân Văn Kiều

		2023-09-13T08:59:57+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-13T09:00:11+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!